Impie, Gottlos, ruchlos, unehrbarichtig: I. multa et in deo et in homine impie nefarieque commisit; Ver I 8. qui in Dolabellam tam spuree, tam impie dixeris; Phil II 99. non indeo solum, verum etiam impie faciat, si deos esse neget; nat II 44. — II. tam impie ingratis esse andet, ut . . ? Tusc V 6.

Impietas, Gottlosigkeit, Ruchlosigkeit: I. si nihil est, quod tam miseros faciat quam impietas et scelus; fin IV 66. — II. ad impietatem in deos in homines adianxit iniuriam; nat III 84.

Impiger, unverdrossen, rostlos: quis est tam in scribendo impiger quam ego? ep II 1. 1. virum ad labores belli impigrum; Font 43.

Impigratus, Unermüdblichkeit: viri fortissimi fortitudinis, impigratus, patientias"; rep III 40.

Impinge, anschlagen, aufdringen, vorhalten: huic calix mulsi impingendas est? Tusc III 44. impingit mihi epistulam Scaptius Bruti; A VI 1. 6. unicus impactus est fugitivo illi; Phil I 5.

Impius, Gottlos, ruchlos, gewissenlos, frevel haft: A. proficisci ad impium bellum ac nefarium; Catil I 33. quod (bellum) cum impio civibus consecleratique suscepimus; Phil XIII 1. mala et impia consuetudo est contra deos disputandi; nat II 168. exulta impio latrocino; Catil I 23. numquam a me sacrilegas manus atque impias abetinebit; Phil XII 26. quis Lentuli perversem atque impiam religionem recordatur, qui . . ? Sulla 70. cum (in philosophos) impia sententia damnata esset; div I 124. — B. I. donis impii ne placare audeant deos; leg II 41. salvi sint improbi, scelerati, impii; Phil VIII 16. — II. nocentem aliquando, modo ne nefarium impiumque defendere; of II 61. — III. haec sunt impiorum furiae, haec flammæ, haec faces; Piso 46. omnes acerbissimas impiorum poenas pertulerunt; agr II 92. — 2. quod in impio singulare supplicium inventarunt; Sex Rose 69.

Implicabilis, unversöhnlich: cur ego in te tam implicabilis essem; ep III 10. 8. si implicabiles iracundiae sunt; Q fr I 1. 39.

Implicate, durchflechten: oblique implexus tribus orbibus unius; fr H IV, a. 556.

Imples, anfüllen, erfüllen, bestreichen: (Desmosthenes) non semper implet aures meas; orat 104. si neque ollam denariorum implero (potes); ep IX 18. 4. lautissimum oppidum militum sanguine implevit; Phil XIII 18. tuis oraculis Chrysippus totum volume implevit; div II 115.

Implicatione, Einfügung, Verschlechtigung, Verwirrung: I. huc adde nervos eorumque implicationem corpore toto pertinentem; nat II 129. — II. addo: f. I. — III. oportebit per locorum communiam implicationem redarguentem demonstrare . . ; inv II 100. qui propter implicationem rei familiaris communi incendio malint quam suo dedagrare; Sest 99.